ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARAMUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI – RN

CASA LEGISLATIVA APRÍGIO PEREIRA DE ARAÚJO
CNPJ: 08.221.145/0001-24

E-MAIL: camaramunicipal-sjs@hotmail.com - SITE: www.saojoaodosabugi.rn.leg.br
Rua Professor Manoel Martiniano, 150, Centro, São João do Sabugi/RN

CEP: 59.310-000 – Tel. 3425-2291

DECRETO LEGISLATIVO Nº 1.123/2023

Dispõe sobre a concessão da Comenda
Dra. Núbia Jucá Dantas ao Sr. Vivarte de
Medeiros Brito.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO
SABUGI-RN, no uso das atribuições que lhes confere o artigo 27 da Lei Orgânica
Municipal, observado o parágrafo 1º do artigo 1º da Resolução nº 003/2023, de 12 de
abril de 2023, FAZ SABER que o Plenário aprovou e eu promulgo o presente:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Fica concedida a Comenda Dra. Núbia Jucá Dantas ao Sr. Vivarte
de Medeiros Brito, pelos relevantes serviços prestados à saúde neste município.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de São João do Sabugi-RN, 23 de
agosto de 2023.

___________________________________________________
ANDRÉ LUIZ FERNANDES DE MEDEIROS

VEREADOR-AUTOR

mailto:camaramunicipal-sjs@hotmail.com
http://www.saojoaodosabugi.rn.leg.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARAMUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI – RN

CASA LEGISLATIVA APRÍGIO PEREIRA DE ARAÚJO
CNPJ: 08.221.145/0001-24

E-MAIL: camaramunicipal-sjs@hotmail.com - SITE: www.saojoaodosabugi.rn.leg.br
Rua Professor Manoel Martiniano, 150, Centro, São João do Sabugi/RN

CEP: 59.310-000 – Tel. 3425-2291

ANEXO I
IDENTIFICAÇÃO CURRICULAR DO AGRACIADO

NOME: Vivarte de Medeiros Brito

NATURALIDADE: Caicó/RN

DATA DE NASCIMENTO: 26/05/1949

ESTADO CIVIL: Casado

PROFISSÃO: Médico

ENDEREÇO RESIDENCIAL: Av. Tenente Antônio de Medeiros nº 99. Centro. São João
do Sabugi/RN.
BREVE HISTÓRICO DO AGRACIADO:

Vivarte de Medeiros Brito, filho de Agostinho Santiago de Medeiros
Brito e Celina Neci de Medeiros Brito, mudou se para São João em 23 de dezembro
de 1959. Cursou o primário no Grupo Escolar Senador José Bernardo nesta cidade,
ginásio no colégio estadual de Caicó, segundo grau no Colégio Estadual de Patos-PB,
Colégio Diocesano Seridoense e Colégio Estadual Wiston Churchill em Natal-RN.

Foi presidente da casa do estudante de Caicó-RN, casa do estudante de
Patos-PB e da casa do estudante do Rio Grande do Norte. Aposentado, ex-funcionário
do Banco do Brasil, onde exerceu a função de Auxiliar Administrativo na Agência do
BB/Centro Natal/RN, médico posto efetivo do Centro de Assistência ao Pessoal do
Banco do Brasil, supervisor, coordenador, subchefe e gerente do referido órgão e
gerente da Cassi/BB RN.

Especialização em medicina do trabalho e anestesiologia, trabalhou no
Hospital do Seridó e Hospital Regional do Seridó como plantonista, Pronto Socorro no
Conjunto Pirangi, Hospital do Pescador e Hospital Santa Catarina-Natal/RN. Atuou no
PSF da cidade de Ipueira, Caicó, Jardim de Piranhas, São José do Seridó, Japi,
Cruzeta e São João do Sabugi. Ex Vice-Prefeito e Prefeito Interino de São João do
Sabugi. Filiado ao MDB desde o ano de 1988 até os dias atuais.

______________________________________________
ANDRÉ LUIZ FERNANDES DE MEDEIROS

VEREADOR-AUTOR

mailto:camaramunicipal-sjs@hotmail.com
http://www.saojoaodosabugi.rn.leg.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARAMUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI – RN

CASA LEGISLATIVA APRÍGIO PEREIRA DE ARAÚJO
CNPJ: 08.221.145/0001-24

E-MAIL: camaramunicipal-sjs@hotmail.com - SITE: www.saojoaodosabugi.rn.leg.br
Rua Professor Manoel Martiniano, 150, Centro, São João do Sabugi/RN

CEP: 59.310-000 – Tel. 3425-2291

mailto:camaramunicipal-sjs@hotmail.com
http://www.saojoaodosabugi.rn.leg.br/